

P R O T O K Ó Ł Nr. VI/ 2010
Z S E S J I R A D Y M I E J S K I E J w K O Z I E N I C A C H
odbytej w dniu 30 grudnia 2010r w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Kozienicach

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda o godzinie 13-tej otworzył S e s j ę Rady Miejskiej w Kozienicach i po powitaniu Radnych, Z-ców Burmistrza, Skarbnika, Sekretarza Gminy, Dyrektorów Wydz. Urzędu Miejskiego, zaproszonych Gości oraz wszystkich obecnych na sali obrad, oświadczył iż zgodnie z listą obecności aktualnie uczestniczy 19 osób, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 Radnych, stanowi quorum do podejmowania uchwał, decyzji.

Lista obecności Radnych oraz zaproszonych Gości stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Z-ca Burmistrza Gminy Pan Igor Czerwiński zaproponował zmianę do porządku Sesji polegającą na wprowadzeniu projektu uchwały:
- w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Janików na lata 2010-2017.

Radny Pan Mariusz Ptaszek uważa, że projekt uchwały winien być szczegółowo omówiony i przeanalizowany na wszystkich posiedzeniach Komisji Rady. Projekt uchwały Radni otrzymali przed sesją. Zdaniem Radnego za późno Radni otrzymali materiały - Radny proponuje aby temat powrócił na posiedzenia Komisji.

Powyższe stanowisko poparli: Radny Pan Kuźnar Stanisław, Radny Pan Gogacz Andrzej, Radna Pani Balcerek-Kuśmierczyk Małgorzata.

Radny Pan Włodzimierz Kowalski poinformował, iż projekt uchwały j.w. został przyjęty uchwałą przez Radę Sołecką oraz Mieszkańców wsi Janików na zebraniu wiejskim w dniu 29 listopada br.

Dodał, że plan odnowy miejscowości zakłada wzrost znaczenia wsi jako lokalnego ośrodka rozwoju kultury, edukacji, sportu i rekreacji, ma również służyć integracji społeczności lokalnej, większemu zaangażowaniu mieszkańców w sprawy wsi, zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży oraz rozwojowi organizacji społecznych.

Projekt uchwały ma również związek z funduszem sołeckim, który nie dawno zaczął funkcjonować.

Reasumując Radny proponuje, aby projekt uchwały wprowadzić pod obrady Sesji. Zdaniem Radnego nie uchwalenie uchwały powoduje powtórzenie całej procedury tj. cyklu spotkań, zebrań wiejskich.

Mając na uwadze powyższe, iż projekt uchwały wzbudził wiele kontrowersji Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda ogłosił półgodzinną przerwę, celem bliższego zapoznania się przez Radnych z treścią projektu uchwały.

W czasie przerwy Radni mieli możliwość zapoznania się z treścią uchwały, a także wysłuchali wyjaśnień w tej sprawie przez Z-cę Burmistrza Gminy ds. technicznych Pana Igora Czerwińskiego.

Po czym Przewodniczący Rady Miejskiej wznowił obrady, przystępując do realizacji porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wnioski dot. wprowadzenia pod obrady projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Janików na lata 2010-2017.

Za wprowadzeniem projektu uchwały głosowało – 11 Radnych,
Głosów przeciwnych – 4,
Głosów wstrzymujących się – 4.
W czasie głosowania obecnych – 19 Radnych.
Projekt uchwały został wprowadzony pod obrady sesji.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda przypomniał, że porządek dzisiejszej Sesji przedstawia się następująco:

Proponowany porządek S e s j i :

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania Radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 4. 1. zmian w uchwale budżetowej na 2010r.
 4. 2. zasad rozliczania zadań zleconych do wykonania dla KGK spółka z o.o.
 4. 3. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „ Mój własny e- learning – uczymy się na najwyższym poziomie „ nr wniosku POKL.09.01.02.- 14-071/09.
 - 4.4. zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Janików na lata 2010-2017.
5. Informacja Burmistrza o zgłoszonych roszczeniach z tytułu obniżenia wartości nieruchomości oraz naliczania opłat z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem miejscowych planów lub ich zmianą za okres od 1 listopada 2009 roku do 30 listopada 2010 roku.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad?

Radni nie zgłosili żadnych zmian, bądź innych propozycji.

Proponowany porządek Sesji j.w. z uwzględnieniem przyjętej poprawki został przyjęty w głosowaniu jawnym przy dwóch głosach przeciwnych oraz pięciu głosach wstrzymujących się.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało – 12 Radnych.
W czasie głosowania obecnych było 19 Radnych.

Ad. 2.

Punkt 2 - to przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.

Protokoł Nr IV/2010 z dnia. 21 grudnia 2010 został przyjęty przez aklamację.

Ad. 3.

W punkcie interpelacje i zapytania radnych – Radni nie zgłosili.

Ad. 4.

Projekty uchwał zostały omówione przed Sesją na spotkaniu w Gabinetce Burmistrza z Radnymi przy udziale Z-ców Burmistrza oraz Dyrektorów Wydziałów Urzędu Miejskiego.

Radni otrzymali materiały na piśmie.

W punkcie tym przedstawiono następujące projekty uchwał:

Skarbnik Gminy Pani Dorota Galińska przedstawiła i omówiła projekt uchwały
- w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010r.

W dyskusji nad powyższym projektem uchwały głos zabrali:

Radny Pan Ptaszek Mariusz, Radny Pan Andrzej Gogacz

Wyjaśnień udzielili : Skarbnik Gminy Pan Galińska Dorota, Z-ca Burmistrza Gminy Pan Igor Czerwiński.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 Radnych, Głosów przeciwnych – 0 ,
Głosów wstrzymujących się - 4

Uchwała Nr V/18/2010 w załączeniu do protokołu.

Zanim poniższy projekt uchwały Radny Pan Andrzej Wołos zgłosił poprawkę do § 1
ust. 2 ppkt 8 .

Propozycja brzmienia ppktu 8 :

„ Utrzymanie szaletu na placu 15-go Stycznia całodobowo w okresie od dnia
01.04. do dnia 31.10 danego roku, natomiast od dnia 01.11. do dnia 31.03. danego
roku w godzinach od 10.00 -18.00 ryczałt miesięczny – 4 578,00 zł ”.

Za przyjęciem poprawki głosowało – 12 Radnych, Głosów przeciwnych – 0, Głosów
wstrzymujących się – 7.

W czasie głosowania obecnych –19 Radnych.

Po czym projekt uchwały z uwzględnieniem przyjętej powyżej poprawki w sprawie
zasad rozliczania zadań zleconych do wykonania dla KGK spółka z o.o. przedstawił
Z-ca Burmistrza Gminy Pan Igor Czerwiński.

W dyskusji nad powyższym projektem uchwały głos zabrali: Radna Pani Balcerek –
Kuśmierczyk Małgorzata, Radny Pan Mariusz Ptaszek, Radny Pan Stanisław Kuźnar,
Radny Pan Andrzej Gogacz, Radny Pan Ryszard Zając, Radna Pani Alicja Kordula,
Radny Pan Marek Kuźmiński.

Dyskusja dotyczyła kosztów zadań zleconych do wykonania dla KGK oraz skutków
finansowych w tym zakresie (kalkulacja cenowa zakładu wyższa, Burmistrz
proponuje stawkę niższą).

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 19 Radnych został
przyjęty bez uwag – jednogłośnie.

Uchwała Nr VI/ 19 /2010 w załączeniu do protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu Radny Pan Mariusz Ptaszek zapytał: czy były zachowane zgodne procedury głosowania nad powyższym projektem uchwały, mając na uwadze Radnych, którzy są zatrudnieni w KGK spółka z o.o. Zdaniem Radnego powinni się wyłączyć z głosowania.

Radny Pan Andrzej Gogacz zacytował art. 25a ustawy o samorządzie gminnym „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego”.

W związku z tym Radny proponuje aby wyjaśnić tą kwestię z Radcą Prawnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda wystąpi do Radcy Prawnego o opinię w tym temacie. Czy Radni, którzy są zatrudnieni w KGK spółka z o.o. mogli brać udział w głosowaniu na sesji w dniu 30 grudnia 2010r. nad uchwałą dot. KGK ?

- w sprawie rozliczenia zadań zleconych do wykonania dla Kozienickiej Gospodarki Komunalnej w Kozienicach spółka z o.o. - czy nie, czy to dotyczy ich interesu prawnego czy to jest zgodne z prawem, Radny otrzyma opinię prawną w tym zakresie na następnej sesji.

Radna Pani Anna Kurp sugerowała, aby Radca Prawny z urzędu 1 raz w m-cu brał udział w sesji, aby kwestie które wzbudzają kontrowersje – wyjaśniać na bieżąco.

Radny Pan Andrzej Wołos wyjaśnił, że w tej kwestii jest orzeczenie sądu i nie ma żadnej sprzeczności, że osoby pracujące w danej firmie dla przykładu KGK, a projekt uchwały dot. KGK – tj. mogą brać udział w głosowaniu, bo nie dotyczy bezpośrednio ich interesu prawnego.

Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu „Mój własny e- learning – uczymy się na najwyższym poziomie „ nr wniosku POKL.09.01.02.- 14-071/09 przedstawiła Z-ca Burmistrza Gminy Pani Małgorzata Bebelska.

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 19 Radnych został bez uwag – jednogłośnie.

Uchwała Nr V/20/2010 w załączeniu do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Janików na lata 2010-2017 przedstawił Z-ca Burmistrza Gminy Pan Igor Czerwiński

Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 Radnych ,

Głosów przeciwnych – 0,

Głosów wstrzymujących się – 8.

W czasie głosowania obecnych – 19 Radnych.

Uchwała Nr V/21/2010 w załączeniu do protokołu.

Ad.5.

Informację Burmistrza o zgłoszonych roszczeniach z tytułu obniżenia wartości nieruchomości oraz naliczania opłat z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem miejscowych planów lub ich zmianą za okres od 1 listopada 2009 roku do 30 listopada 2010 roku przedstawił Z-ca Burmistrza Gminy Pan Igor Czerwiński.

Informacja stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Do przedstawionej informacji – Radni uwag nie zgłosili.

Ad. 6.

W związku z nie zgłoszeniem przez Radnych interpelacji i zapytań radnych -odpowiedzi brak.

Ad. 7.

W punkcie wolne wnioski i informacje głos zabrali:

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Ewa Malec odczytała pismo, które wpłynęło od Gminy Wilków, w którym zawarte jest podziękowanie dla Radnych, mieszkańców za okazaną pomoc finansową dla powodzian oraz życzenia noworoczne.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała również pismo przekazane drogą elektroniczną od Pana Artura Słowikowskiego Prezesa Kongresu Polonii Kanadyjskiej, o/Oshawa, w którym zostały przekazane życzenia od Zarządu Kongresu Polonii Kanadyjskiej dla Radnych, Burmistrza, Mieszkańców Gminy Kozienice.

Kończąc obrady Sesji Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda na nadchodzący Nowy Rok 2011 - złożył Życzenia Noworoczne Radnym, Pracownikom Urzędu Miejskiego, wszystkim obecnym oraz Mieszkańcom Gminy Kozienice.

Ad. 8.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda dokonał zamknięcia o godz 15.10 V SE S J Ę RADY MIEJSKIEJ w KOZIENICACH.

Na tym protokoł zakończono
Protokołowała
Elżbieta Kołodziejczyk
inspektor

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
MARIUSZ PRAWDA